Ofício Vereador Nº 266/2018
São Roque, 28 de março de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de, providenciar estudo sobre a árvore localizada na Rua Papoulas nº427, Vila Mike, se a mesma oferece riscos em razão da sua inclinação.

A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, os quais solicitaram que seja feito uma análise que avalie a possível queda da árvore em cima das residências no local.

As chuvas que assolam nossa região sempre vêm acompanhadas de ventos muito fortes e, a referida árvore é alta, como pode ser visto na foto em anexo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

da Prefeitura de São Roque-SP .

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2018 - 15:33 1608/2018